
 

Zasedání Zastupitelstva města Příbora č.: 19 
Určeno pro: 

Konané dne: 15.12.2016 

Materiál číslo: 19/6/5 

Název materiálu a návrh usnesení: 

19/6/5 Prodej nemovitostí v k. ú. Hájov – objekt č. 55 a pozemky parc. č. St. 65, 
265/8 a 286/17 

Varianta 1 
19/6/5/1 Uložilo zveřejnit na úřední desce MÚ záměr prodat panu Václavu Podstavkovi, 

Trnávka 245, 742 58, nemovitosti v k. ú. Hájov: 
1. pozemek parc. č. st. 65 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 428 m2 , jehož 

součástí je stavba č. p. 55, 
2. pozemek parc. č. 265/8 zahrada o výměře 461 m2 (oddělený z pozemku parc. 

č. 265/2 geometrickým plánem č. 347-134/2010, doposud neevidovaný 
v katastru nemovitostí), 

3. pozemek parc. č. 286/17 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 1202 m2, za podmínek: 

– kupní cena stanovená dle znaleckého posudku navýšena o 10 %, tj. celkem 
2.200.000 Kč, 

– náklady spojené s převodem nemovitostí – poplatky za vklad práva do 
katastru nemovitostí, daň z nabytí nemovitých věcí, apod. uhradí kupující, 

– užívání nemovitostí pro účely předškolního popř. školského vzdělávání po 
dobu min. 15 let, 

– výhrada zpětné koupě na dobu 15 let dle aktuálního znaleckého posudku 
v době zpětné koupě v případě ukončení smluvně dohodnuté činnosti po 
dobu účinnosti zpětné koupě, 

– v případě záměru kupujícího předmětné nemovitosti jakkoliv zcizit povinnost 
nabídnout nemovitosti městu ke koupi za cenu dle aktuálního znaleckého 
posudku v době záměru, 

– předkupní právo pro město Příbor pro případ záměru prodeje nemovitostí 
třetí osobě po skončení účinnosti výhrady zpětné koupě na dobu neurčitou, 

– sjednání výhrady zpětné koupě  a předkupního práva jako práva věcného se 
zápisem do katastru nemovitostí, 

– přechod práv a povinností z kupní smlouvy na právní nástupce kupujícího, 
– patnáctiletá lhůta počíná běžet ode dne převedení nemovitostí do vlastnictví 

kupujícího. 
Záměr bude zveřejněn po dobu 15 dnů. 
Z: rada města  T: 21.12.2016 

 



ZM 19/06/05-161215 

2 / 13 

Varianta 2 
19/6/5/1 Nechválilo prodej nemovitostí v k. ú. Hájov – pozemku parc. č. St. 65 včetně budovy 

č. p. 55 a pozemků parc. č. 265/8 a 286/17 panu Václavu Podstavkovi dle jeho 
žádosti ze dne 04.05.2015. 

19/6/5/2 Schválilo začlenit do 1. změny rozpočtu pro rok 2017 finanční prostředky potřebné 
k vypracování projektové dokumentace pro opravu krovu a střešní krytiny budovy 
č. p. 55 v Hájově. 

 

Obsah předkládaného materiálu: 

Důvodová zpráva: Počet stran: 5 

Přílohy: Počet int. příloh: 3 Počet ext. příloh: 0 Počet stran: 8 

Počet stran celkem: 13 

 

 Titul, jméno, příjmení: Datum: Podpis: 

Předkládá: Ing. Dana Forišková Ph.D., místostarostka Ing. Dana Forišková Ph.D., v. r. 

Zpracoval: Lenka Habdasová, úřednice odboru ISM Habdasová, v. r. 

Projednáno s: 
Ing. Danou Foriškovou Ph.D., 
místostarostkou 

07.12.2016 Ing. Forišková Ph.D., v. r. 

 

Právní konzultace:   není vyžadována 

Předáno OOSČ: Kateřina Vaňková 07.12.2016 Vaňková, v. r. 



ZM 19/06/05-161215 

3 / 13 

Důvodová zpráva 

Místostarostka předkládá zastupitelstvu města k opětovnému projednání žádost p. Václava 
Podstavka, jednatele společnosti Mateřská škola Hájov s. r. o. Předmětem žádosti ze dne 
04.05.2015 je prodej nemovitostí v k. ú. Hájov a to budovy č. p. 55 a souvisejících pozemků. 
Předmětné nemovitosti p. Podstavek v současnosti využívá na základě nájemní smlouvy, 
provozuje je jako předškolní zařízení – mateřskou školu a v minulosti již o prodej těchto 
nemovitostí žádal. 

Žádost byla již několikrát projednávána v orgánech města – viz materiál ZM č. 17/6/3 
předložený zastupitelstvu města na zasedání dne 22.09.2016. Přílohou materiálu byl mimo 
jiné aktuální znalecký posudek pro stanovení kupní ceny nemovitostí a demografická studie 
zpracovaná odborem rozvoje města.  

Návrh usnesení předložený ZM dne 22.09.2016: 
17/6/3/1 Vzalo na vědomí zprávu o současném stavu projednávání žádosti p. Václava 

Podstavka o prodej nemovitostí v l. ú. Hájov – objektu č. p. 55 a pozemků parc. 
č. st. 65, 265/8 a 286/17. 

17/6/3/2 Uložilo zveřejnit na úřední desce MÚ záměr prodat panu Václavu Podstavkovi, 
Trnávka 245, 742 58, nemovitosti v k. ú. Hájov: 

4. pozemek parc. č. st. 65 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 428 m2 , 
jehož součástí je stavba č. p. 55, 

5. pozemek parc. č. 265/8 zahrada o výměře 461 m2 (oddělený z pozemku 
parc. č. 265/2 geometrickým plánem č. 347-134/2010, doposud 
neevidovaný v katastru nemovitostí), 

6. pozemek parc. č. 286/17 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 1202 m2, 

 za podmínek: 
– kupní cena stanovená dle znaleckého posudku navýšena o 10 %, tj. 

celkem 2.200.000 Kč, 
– náklady spojené s převodem nemovitostí – poplatky za vklad práva do 

katastru nemovitostí, daň z nabytí nemovitých věcí, apod. uhradí kupující, 
– užívání nemovitostí pro účely předškolního popř. školského vzdělávání po 

dobu min. 15 let, 
– výhrada zpětné koupě na dobu 15 let dle aktuálního znaleckého posudku 

v době zpětné koupě v případě ukončení smluvně dohodnuté činnosti po 
dobu účinnosti zpětné koupě, 

– v případě záměru kupujícího předmětné nemovitosti jakkoliv zcizit 
povinnost nabídnout nemovitosti městu ke koupi za cenu dle aktuálního 
znaleckého posudku v době záměru, 

– předkupní právo pro město Příbor pro případ záměru prodeje nemovitostí 
třetí osobě po skončení účinnosti výhrady zpětné koupě na dobu 
neurčitou, 

– sjednání výhrady zpětné koupě  a předkupního práva jako práva věcného 
se zápisem do katastru nemovitostí, 

– přechod práv a povinností z kupní smlouvy na právní nástupce kupujícího, 
– patnáctiletá lhůta počíná běžet ode dne převedení nemovitostí do 

vlastnictví kupujícího. 



ZM 19/06/05-161215 

4 / 13 

 
Záměr bude zveřejněn po dobu 15 dnů. 
Z: rada města  T: 30.09.2016 

 
Přijaté usnesení ZM ze dne 22.09.2016: 
17/6/3/1 Vzalo na vědomí zprávu o současném stavu projednávání žádosti pana 

<anonymizováno> o prodej nemovitostí v k. ú. Hájov – objektu č. p. 55  
a pozemků parc. č. st. 65, 265/8 a 286/17. 

17/6/3/2 Nebylo přijato usnesení. 
 
V průběhu jednání zastupitelstva byla ze strany zastupitelů uplatněna připomínka, že 
předložený materiál neobsahuje aktuální stanovisko osadního výboru Hájov. Osadní výbor se 
k žádosti p. Podstavka vyjádřil v době, kdy nebyl k dispozici aktuální znalecký posudek.  
Z řad zastupitelů byly dále vzneseny dotazy ke znaleckému posudku a to, zda byl při 
stanovení ceny nemovitostí v k. ú. Hájov zohledněn průběh plynovodu a zda byl pozemek 
parc. č. 286/17 oceněn jako součást souboru pozemků využívaných a požadovaných k prodeji 
pro provoz mateřské školy a zda v případě, že by tento pozemek byl oceněn samostatně (pro 
využití v souladu s platným územním plánem) byla by jeho cena odlišná. Odbor ISM k těmto 
dotazům požádal o vyjádření zpracovatele znaleckého posudku Ing. Martina Neničku. 
Z vyjádření Ing. Neničky ze dne 21.11.2016 vyplývá, že průběh středotlakého plynovodu 
nemá na stanovení ceny pozemku zásadní vliv, k ocenění pozemku parc. č. 286/17 – zahrada, 
Ing. Nenička uvedl, že tento byl oceněn v rámci souboru nemovitostí užívaných 
k provozování MŠ, v případě samostatného využití dle územního plánu (např. pro výstavbu 
rodinného domu) by jeho prodejní cena odpovídala ceně v místě a čase obvyklé pro stavební 
pozemky. (Kompletní vyjádření Ing. Neničky v příloze). K tomuto lze uvést, že v případě 
prodeje nemovitostí sloužících pro provozování MŠ, by v ustanoveních kupní smlouvy byly 
sjednány pro kupujícího omezující podmínky, které by neumožňovaly změnu užívání a popř. 
prodej jednotlivých pozemků třetím osobám – výhrada zpětné koupě a předkupní právo pro 
město. 
Po obdržení vyjádření Ing. Neničky zaslal odbor ISM dne 21.11.2016 předsedovi OV Hájov 
informativně pro jednání OV materiál ZM č. 17/6/3 včetně vyjádření Ing. Neničky, se žádostí 
o případné stanovisko k prodeji nemovitostí. Vzhledem ke skutečnosti, že schůze OV se 
konala již 21.11.2016, nebyla věc zařazena do programu jednání. 

Odbor ISM pro  případný prodej, či jiné budoucí využití předmětných nemovitostí, požádal o 
stanovisko odbor rozvoje města a odbor bytového a nebytového fondu z hlediska dalšího 
využití objektu č. p. 55 a předpokládaných nákladů na jeho údržbu a opravy, pokud tento 
zůstane v majetku města. 

Odbor bytového a nebytového fondu poskytl odboru ISM vyjádření nájemce budovy č. p. 55 
k současnému stavu objektu; vyjádření odboru rozvoje města je vypracováno s ohledem na 
dříve doložené hodnocení demografického vývoje (viz materiál ZM 17/6/3). 

Po obdržení těchto stanovisek odbor ISM zaslal OV Hájov žádost o vyjádření jak 
k případnému prodeji, tak k jinému budoucímu využití předmětných nemovitostí (pokud tyto 
zůstanou v majetku města a nájemní vztah by byl případně ukončen). Součástí žádosti jsou 
výše uvedená stanoviska. 



ZM 19/06/05-161215 

5 / 13 

V době zpracování toho materiálu nemá odbor ISM k dispozici stanovisko OV Hájov 
(plánovaná schůze 09.12.2016 byla zrušena), pokud bude toto stanovisko dodáno nejpozději 
14.12.2016, bude zastupitelům doručeno e-mailem. 

Návrh usnesení je vypracován ve dvou variantách – varianta 1 pro prodej nemovitostí; 
varianta 2 je zpracována pro výslovné zamítnutí prodeje a řeší zajištění nezbytné údržby 
objektu č. p. 55. 

 

Dále viz materiál ZM č. 17/6/3 ze dne 22.09.2016. 

 

Přílohy 
1. Vyjádření ke znaleckému posudku 
2. Vyjádření ke stavu budovy č. p. 55 
3. Vyjádření ORM 
4. Návrh písemnosti ke zveřejnění záměru 



ZM 19/06/05-161215 

6 / 13 



ZM 19/06/05-161215 

7 / 13 



ZM 19/06/05-161215 

8 / 13 

 



ZM 19/06/05-161215 

9 / 13 

 



ZM 19/06/05-161215 

10 / 13 



ZM 19/06/05-161215 

11 / 13 

 



ZM 19/06/05-161215 

12 / 13 

MĚSTO PŘÍBOR 

Město Příbor v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, předkládá veřejnosti záměr města: 

p r o d a t  
 

panu Václavu Podstavkovi, Trnávka 245, 742 58, nemovitosti v k. ú. Hájov : 
 

7. pozemek parc. č. st. 65 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 428 m2 , 
jehož součástí je stavba č. p. 55, 

8. pozemek parc. č. 265/8 zahrada o výměře 461 m2 (oddělený z pozemku 
parc. č. 265/2 geometrickým plánem č. 347-134/2010, doposud 
neevidovaný v katastru nemovitostí), 

9. pozemek parc. č. 286/17 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 1201 m2, 

 za podmínek: 
– kupní cena stanovená dle znaleckého posudku navýšena o 10 %, tj. 

celkem 2.200.000 Kč 
– náklady spojené s převodem nemovitostí – poplatky za vklad práva do 

katastru nemovitostí, daň z nabytí nemovitých věcí, apod. uhradí kupující 
– užívání nemovitostí pro účely předškolního popř. školského vzdělávání po 

dobu min. 15 let 
– výhrada zpětné koupě na dobu 15 let dle aktuálního znaleckého posudku 

v době zpětné koupě v případě ukončení smluvně dohodnuté činnosti po 
dobu účinnosti zpětné koupě; 

– v případě záměru kupujícího předmětné nemovitosti jakkoliv zcizit 
povinnost nabídnout nemovitosti městu ke koupi za cenu dle aktuálního 
znaleckého posudku v době záměru; 

– předkupní právo pro město Příbor pro případ záměru prodeje nemovitostí 
třetí osobě po skončení účinnosti výhrady zpětné koupě na dobu 
neurčitou; 

– sjednání výhrady zpětné koupě  a předkupního práva jako práva věcného 
se zápisem do katastru nemovitostí;  

– přechod práv a povinností z kupní smlouvy na právní nástupce kupujícího 
– patnáctiletá lhůta počíná běžet ode dne převedení nemovitostí do 

vlastnictví kupujícího 
 
Záměr bude zveřejněn po dobu 15 dnů. 
 
Zveřejnění záměru bylo schváleno zastupitelstvem města Příbora na jeho xx. zasedání dne 
xx.xx.xxxx, usnesením  č.  xx/x/x/x.  
 
Město Příbor si vyhrazuje právo od uvedeného záměru odstoupit. 
Veřejnost se může k záměru vyjádřit po dobu jejich zveřejnění.  
 



ZM 19/06/05-161215 

13 / 13 

Případné další informace poskytne:  
Lenka Habdasová, odbor ISM, kancelář č. 17, v těchto úředních hodinách: 
pondělí, středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
úterý, čtvrtek   8:00 – 11:00 12:00 – 14:00 
pátek     po telefonické dohodě. 
telefon: 556 455 458, e-mail: habdasova@pribor-mesto.cz 
 
 
Ing. Dana Forišková Ph.D. 
místostarostka 
 
 
 

 
 
 
 

 


